
Kooperativa
Vienna Insurance Group

Dodatek číslo 8
k pojistné smlouvě číslo 7720707340
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa,pojišťovna,a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Pobřežní 665/21,186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel"),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami
Ing. Romanem Vánkem, vedoucím referátu pojištění hospodářských rizik
OLdřichem Maškem , underwriterem specialistou

Pracoviště: Kooperativa, pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group 
Agentura Jižní Morava, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00 
tel. 543 534 146 fax. 543 534 611

a

Statutární město Brno, Městská část Brno - sever 
se sídlem Bratislavská 70, Brno, PSČ 601 47, Česká republika 
IČ: 44992785
Bankovní spojení: 7227850247/0100
zapsaná v registru ekonomických subjektů Českého statistického úřadu, Brno 

zastoupené Ing. Rostislavem Haklem, starostou městské části

uzavírají

dodatek číslo 8 k pojistné smlouvě číslo 7720707340

Tato smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře
Jiří Janoščin
Na Padělkách 799/10,641 00 Brno 
IČ: 44067135

(dále jen „pojišťovací makléř”)
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je shodná se sídlem makléře

Dodatek číslo 8 k PS číslo 7720707340 Strana 1 ze 4



Beze změn.

Článek I.
Úvodní ustanovení

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištěni majetku

1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-Li v daLších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno 
jinak.

1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této 
pojistné smlouvy uvedeno jinak.

1.3. Pro pojištění majetku je místem pojištění 
Katastrální území Města Brna, Městské části Brno - sever 
není-li dále uvedeno jinak.

2. Přehled sjednaných pojištění
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících 
tabulkách:
Dnem 01. 04. 2014 se mění pojištění v tabulce 2.1.1. Živelní pojištění pod poř. číslem 1 
Stávající agregovaná pojistná částka ve výši 6 422 906 840 Kč se snižuje.
Nová agregovaná pojistná částka činí 6 407 888 360 Kč.
Ukončena pojištění na adrese AAerhautova 138.

2.1.1. Živelní pojištění - nové znění tabulky

Rozsah pojištění: sdružený živel bez nebezpečí "povodeň"
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, 3,4, 5, 7, DZ1,12,13

Poř.
číslo Předmět pojištění

Agregovaná 
pojistná částka Spoluúčast55

Pojištění se 
sjednává*1525

Maximální
roční limit 
plnění35

Limit plnění 
pro jednu poj. 
událost45

1.

Nemovitosti vlastní 
- bytové domy dle 
přílohy číslo 2 6 407 888 360 Kč 1 000 Kč Nesjednává se Nesjednává se

2.

Náklady na 
demolice a 
odklízení 1 000 Kč 5 000 000 Kč Nesjednává se

3.

Zpevněné plochy,
sítě, oplocení
pojištěných
nemovitostí 1 000 Kč 5 000 000 Kč Nesjednává se

4.
Soubor movitých 
věcí vlastních 1 000 Kč první riziko 500 000 Kč Nesjednává se

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené atmosférickými srážkami. Roční sublimit pro jednu a všechny
pojistné události se sjednává ve výši 100 000,- Kč, spoluúčast 1 000 Kč

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

Dodatek číslo 8 k PS číslo 7720707340 Strana 2 ze 4



Dnem 01.04. 2014 se mění pojištění v tabulce 2.1.2. Živelní pojištění pod poř. číslem 1 
Stávající agregovaná pojistná částka ve výši 2 716 172 462 Kč se snižuje.
Nová agregovaná pojistná částka činí 2 691 397 085 Kč.
Ukončeno pojištění na adrese Klecandova 2, Provazníkova 17/19.

2.1.2. Živelní pojištění - nové znění tabulky
Místo pojištění: dle přílohy číslo 3 pojistné smlouvy
Rozsah pojištění: sdružený živel
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, 3,4, 5, 7, DZ1, 12, 13

Poř.
číslo Předmět pojištění

Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka Spoluúěast5)
Pojištění se 
sjednává*1)2)

Maximální 
roční limit 
plnění3)

Limit plnění 
pro jednu poj. 
událost4)

1.

Nemovitosti vlastní 
- bytové domy dle 
přílohy číslo 3 2 691 397 085 Kč 1 000 Kč nesjednává se nesjednává se

2.

Náklady na
demolice a 
odklízení 1 000 Kč 5 000 000 Kč

3.

Zpevněné plochy,
sítě, oplocení
pojištěných
nemovitostí 1 000 Kč 5 000 000 Kč nesjednává se

4.
Soubor movitých 
věcí vlastních 1 000 Kč první riziko 500 000 Kč Nesjednává se

Poznámky: Spoluúčasti - "povodeň" 10% min. 20 000,- Kč
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené atmosférickými srážkami. Roční sublimit pro jednu a všechny

pojistné události se sjednává ve výši 100 000,- Kč, spoluúčast 1 000 Kč
o není-li uvedeno, platí ustanovení či. II. odst. 1.1.

Dnem 12. 03. 2014 v souvislosti se změnou pojistných částek majetku ve správě se snižuje roční pojistné
za pojištění odpovědnosti za škodu v bodě 2.6.1 pojistné smlouvy o 1194,- Kč.

Nově počítané roční pojistné činí 253 966,- Kč.

x) časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P - 100/09, 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věcí ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP P - 100/09, 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl.V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy,

2) první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. XVIII. odst, 1 a). VPP P - 100/09,
3) maximální limit plnění je Limitem pro všechny pojistné události za dobu pojištění ve smyslu ustanovení čl. XVIII. odst. 3. 

VPP P -100/09,
4) limit plnění pro jednu a každou pojistnou událost,
5) odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast,
6) odchylně od čl VII. odst. (2) ZPP P - 600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění,
7) sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranici pojistného plnění z jedné a ze 

všech pojistných událostí vznikLých během doby trvání pojištění - pro pojištění odpovědnosti,

Ostatní ujednání článku II - beze změn.

Dodatek číslo 8 k PS číslo 7720707340 Strana 3 ze 4



Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

Živelní pojištění
Roční pojistné - přeplatek na pojistném........................................................................................ 5 917,- Kč
z toho pojistné za dobu trvání pojištění - přeplatek na pojistném...............................................3 470,- Kč
Pojištění odpovědností za škodu
Roční pojistné - přeplatek na pojistném......................................................................................... 1194,- Kč
z toho pojistné za dobu trvání pojištění - přeplatek na pojistném............................................... 700,- Kč
Přeplatek na pojistném za dobu trvání dodatku činí 4 170 Kč.
Přeplatek ve výši 35 500 Kč bude za započten proti splátce k 1. 5. 2014

Původní předpis pojistného se nahrazuje novým předpisem k datu a v částce takto:
Pojistné období je roční. Pojistné je splatné k datu a v částce takto:

datum: 01.11. 2013
01. 02. 2014
01. 05. 2014
01. 08. 2014

částka: 463 881,- Kč
463 881,- Kč
396 634,- Kč nový předpis 392 464,- Kč
463 881,- Kč

Beze změn.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

Nesjednávají se.

Článek V.
Zvláštní ujednání

1.
2.

3.

4.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

Dodatek nabývá účinnosti dne 01. 04. 2014.
Ostatní ujednání pojistné smLouvy čl. VI se nemění.
Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis,
pojistitel si ponechá dva stejnopisy a pojišťovací makléř obd/jlírj^den stejnopis.

Tento dodatek obsahuje čtyři strany a dvě přílohy. ť T-Wl)
Výčet příloh; příloha č. 2 a 3 -

NGUP-ANCH

V Brně dne 28. 03. 2014
za pojistitele

V Brně dne 31. 03. 2014

za pojistitele

Í MĚSTO BRNO
ST BRNO-SEVER
rosta
0, 601 47 BRNO

za pojistníka

Dodatek k pojistné smlouvě vypracoval: Oldřich Mašek tel. 543 534 146

Dodatek číslo 8 k PS číslo 7720707340 Strana 4 ze


